
Protokół

ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miejskiej pod
przewodnictwem Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu

4 grudnia 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli Przewodniczący Rady Miejskiej, czlonkowie
Komisji Rady Miejskiej wg załączonych list obecności oraz zaproszeni goście:

1.
2.
3.
4.

Burmistrz - Waldemar Stupałkowski;
Zastępca Burnnistrza - Marek Zieńko;
Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
Przewodnicz4cy Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Janusz Tomas, który po
powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1.
2.
3.
4.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Opinia w sprawie projektu budżetu Gminy na 2024r.;
Opinia w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2 i 3. Burmistrz poinforrnował, że projekt budżetu na 2024r. skonstruowano w
założeniu, że w przysz%m roku nie będą regulowane żadne podatki. Po stronie
wydatkowej jest kwota 1l1 800 tys. zł oznacza to, że projekt budżetu jest deficytowy.
Na pokrycie deficytu planowany jest kredyt. Poszczególne działy, rozdziały i zadania
realizowane w ramach projektu budżetu zostały zaprojektowane tak, aby wszystko
funkcjonowało prawidłowo. Do projektu budżetu został przygotowany załącznik
inwestycyjny na podstawie podjętych przez Radę Miejską decyzji zawartych w WPF.
Większość z tych inwestycji, a w zasadzanie prawie wszystkie są kontynuacją tych
zadań, które Rada Miejska swego czasu do WPF przyjęła. Na przyszky rok jest 29
pozycji zadań inwestycyjnych na łączną kwotę 29 mln 543 tys. zł. Prawie lOO% zadań
jest dofinansowane, natomiast stopień dofinansowania jest różny. Dofinansowania są
w wysokości 50,%,60%,95% jak i 98%. Są to zadania związane z budową kanalizacji,
budową dróg i ulic, z rozpoczęciem budowy Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego. Plan
inwestycyjny musiał zostać zweryfikowany ze względu na podatki. Nie znalazła się w
planie inwestycja w Zbożu. W przyszkym roku należałoby wrócić do tego tematu,
przynajmniej aby zagwarantować środki na przygotowanie dokumentacji technicznej.
Jest też petycj a mieszkańców w tej sprawie i trzeba będzie się nad nią pochylić i znaleźć
jakieś rozwiązanie. Co do spraw związanych z gospodarką komunalną to stawka za
odpady została ustalona na poziomie 33zł od mieszkańca. W związku z tym, że jest ona
obniżona z proponowanej 35zł., to będzie do pokrycia luka w wysokości 300 tys. zł.
Przyszły rok pokaże jak będzie się kształtował budżet i jak będą wyglądały
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poszczególne zadania. Jeżeli chodzi o zamówienia publiczne, przetargi mogą pokazać
taką sytuacje, że niektóre zadania będzie można wykonać taniej, a niektóre drożej. Na
razie dane zawarte w projekcie budżetu są oparte o dane kosztorysowe wstępne.
Przyszły rok będzie trudnym budżetem i będzie trzeba pilnować dyscypliny budżetowej
aby to wszystko zamknęło się w planach, które są zaprezentowane. Pan Dolny zapytal
jak na przyszłość kształtuje sala przy szkole podstawowej w Zbożu, bo dochodzą do
niego słuchy, że nie będzie to zadaszenie, tylko ma powstać sala gimnastyczna. Jak to
ma być rzeczywiście na przyszłość. Burmistrz odpowiedział, że hala namiotowa nie
jest w projekcie budżetu na przyszky rok. Nad tym tematem należy pochylić się w
przysz'łym roku, szukając środków finansowych na opracowanie dokumentacji
technicznej. Jaka to będzie hala trzeba będzie porozmawiać w przyszłym roku, aby
rozważyć wszystkie za i przeciw, jeżeli chodzi o budowę tego typu obiektów. Te hale
namiotowe wydawały się dobrym rozwiązaniem, ale koszty eksploatacyjne okazują się
znaczące, chodzi o parametry związane z utrzymanie odpowiedniej temperatury
spełniającej wymogi do zajęć wychowania fizycznego. Pan Dolny zapytał co z
funduszami, czy przepadną czy pozostaną, czy można je wykorzystać. Burmistrz
odpowiedział, że na budowę hal namiotowych program będzie w przyszłym roku
kontynuowany, w tym roku gmina jednak rezygnuje, bo nie ma możliwości zapewnienia
wkładu własnego. Pan Dolny powiedział, że można zaciągną«5 na to kredyt, na co inne
można, a na szkolnictwo nie. Wiadomo jak było w Zalesiu, inwestycja była na 3 lata,
było zablokowane, bo Burmistrz powiedział, że inwestycja jest na rok, a to nieprawda.
W Zbożu jest ta sama sytuacja, szkoła powinna być priorytetem, a okazuje że szkoła
jest na ostatnim planie. Tam nie ma żadnych warunków. Burmistrz przypomniał, że
gmina swego czasu napisała 3 wnioski na budowę sal gimnastycznych, na Wiśniewę,
Zalesie i Zboże. Na trzy wnioski na %czną kwotę gdzie pisano o 1 mln 500 tys. zł na
każdy obiekt, otrzymano 450 tys. zł. ze wskazaniem na Zalesie, tak zdecydowano na
poziomie przyznania dotacji. Stwierdzono, że za takie pieniądze nie wybuduje się sali
gimnastycznej, dlatego poprzez Wojewodę wystąpiono z zapytaniem do Ministra, czy
można wybudować boisko wielofunkcyjne, na co otrzymano zgodę. Na terenach
wiej skich są 3 szkoły, które nie mają sal gimnastycznych, natomiast 2 z nich mają boiska
wielofunkcyjne, Wiśniewa i Zalesie. Na pewno w przyszłym roku będzie starał się o to,
aby zaprojektować w Zbożu salę do zajęć z wychowania fizycznego, będzie się także
szukać konkursów na co najmniej 50%. - owe dofinansowanie tego zadania. Pan Dolny
powiedział, że w Zalesiu w dwóch kolejnych latach można było ubiegać się o dalsze
środki finansowe, czego Burmistrz nie uczynił. Zaproponowal że jeśli są obecnie środki
zewnętrzne, to należy zawnioskować o przekształcenie je na budowę sali gimnastycznej
na przysz7ky rok, żeby one nie uciekły. Można zrobić np. fundamenty, a potem dalej
ciągnąć inwestycję. Tak było z przedszkolem, gmina otrzymała 2mln., spełniła warunki,
a później otrzymała dalsze środki. Burmistrz powiedziai że nie jest tak, jak mówi radny.
Jeśli w konkursie otrzymuje się środki na realizacje, zadania, to bierze się na siebie ciężar
dokończenia zadania tak jak np. w przypadku budowy dróg, nikt nie da dodatkowych
pieniędzy. Można ewentualnie starać się o środki z innych konkursów, ale w tym
konkursie zamiana sali namiotowej na salę gimnastyczną jest niemożliwa.
Pani Miczko-Gierakowska powiedziała, że mieszkańcy dowiadują się od urzędników
innych informacji na temat ulicy Ogrodowej, niż te które ona posiada. Pan Burmistrz
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wyjaśnił, że w budżecie są zaplanowane środki finansowe na opracowanie dokumentacji
technicznej na remont ulicy Ogrodowej i wybudowanie dwóch lamp.

Radni tworz4cy Komisję Budżetu oraz pozostałe Komisje Rady Miejskiej, a także
Przewodnicz4cy Rady Miejskiej - zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu wraz z
WPF na 2024 r. (13 głosów ,,za?, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się).

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad,
Przewodnicz4cy Komisji Budżetu zakończył posiedzenie.

Komisja w składzie:

1. Przewodniczący - Zdzisław Grzeca;

2. Z -ca Przewodniczącego - Tobiasz Świniarski

3. Członek - Artur Juhnke

4. Członek - Barbara Szlezer

5. Członek - Zdzisław Szwarc !

6. Członek - Janusz Tomas aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa/

?rotokołował :

oiasz Dix
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